
,_-t'

SECRETARIADE q)~;;;;;;/;,;O(;~/'h
DEFESA SOCIAL Tt-, ,Ç-f;ft,.,( rJÚ vV

PORTARIA N° 351 ís' , DE ~ DE '09 DE 2016

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO30.517, de
06 de junho de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS n° 2.183, de 19 de agosto de 2009, e com
a Portaria SDS n° 4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, a Contar de 19 de setembro de 2016, para integrar o corpo docente do Curso de
Coordenação Pedagógica no Âmbito da ACIDES - SDS, Turma 04/2016, com carga horária total
de 40 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de
Defesa Social- ACIDES/SDS, os especialistas abaixo discriminados:

•

POSTO/GRADo

SDPM
MATo COORDENADOR

113066-8 VANESSA RIBEIRO DE LIMA PEREIRA

Parecer
Técnico
685/2016

Parecer
Técnico

618/2015

INSTRUTOR TITULAR

MIETJE DE FATIMA SERPA DE FREITAS
RAMALHO

POSTO/GRAD. MATo

P. PAPILOSCOPICA 197069-0

DISCIPLINA: Coordenação Peda ó ica em Educa ão Co orativa - Car a Horária: 20h/a

POSTO/GRADo MATo

MAJ BM 798006-0

INSTRUTOR TITULAR

JOSE JAILTON SI EIRA DE MELO

Parecer
Técnico
618/2015

ALESSANDRO CARVALHO BERATO DE MATTOS
Secretário de De esa Social


	00000001
	00000002



